

## **Dodatok č. 1**

### **k Zmluve č. /0064/2023 o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti**

uzavretej podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov a podľa § 14 zákona č. 368/2021 Z. z. o mechanizme na podporu obnovy a odolnosti a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej len „Dodatok č. 1“)

medzi nasledovnými zmluvnými stranami:

Názov: Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja a mládeže Slovenskej republiky

Sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava

IČO: 00164381

Štatutárny orgán/konajúca osoba: JUDr. Ing. Tomáš Drucker

Poštová adresa1: -

(ďalej ako „Vykonávateľ“)

a

Názov: Obchodná akadémia

Sídlo: Kukučínova 2, 917 29 Trnava

Právna forma: Rozpočtová organizácia

IČO: 00162001

Štatutárny orgán/konajúca osoba: Mgr. Marta Bačíková

Poštová adresa : -

(ďalej ako „Prijímateľ“)

(pre Vykonávateľa a Prijímateľa ďalej spoločne aj ako „zmluvné strany“ a každý z nich jednotlivo len ako „zmluvná strana“)

#### **Preambula**

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.10.2023 Zmluvu o poskytnutí prostriedkov mechanizmu na podporu obnovy a odolnosti č. /0064/2023, ktorá nadobudla účinnosť dňa 21.10.2023 (ďalej len „Zmluva“).

2. Zmluvné strany v súlade s článkom 6 ods. 6.2. Zmluvy uzatvárajú tento Dodatok č. 1, ktorým sa Zmluva mení a dopĺňa nasledovne:

#### **Čl. 1**

##### **Predmet dodatku**

Príloha č. 2 Zmluvy s názvom „Opis Projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 2 s názvom „Opis Projektu“.

## Čl. 2

### Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 1 výslovne nedotknuté ostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho prvého zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
3. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch (4) originálnych rovnopisoch, z toho 1 pre Prijímateľa a 3 pre Vykonávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si obsah tohto Dodatku č. 1 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu, na znak čoho ho podpisujú.
5. Osoby podpisujúce tento Dodatok č. 1 vyhlasujú, že sú oprávnené konať v mene zmluvných strán.
6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je Príloha č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy ako Príloha č. 2.

Príloha č. 1: **Opis Projektu**

V....., dňa .....

V....., dňa .....

.....  
**Ministerstvo školstva, výskumu, vývoja  
a mládeže Slovenskej republiky**  
v zastúpení  
JUDr. Ing. Tomáš Drucker  
minister

.....  
**Obchodná akadémia**  
v zastúpení  
Mgr. Marta Bačíková  
riaditeľka

## OPIS PROJEKTU

Názov projektu:	Debarierizácia budovy/odstránenie architektonických bariér na Obchodnej akadémii v Trnave
Kód projektu:	06I01-20-V01-00101
Žiadateľ:	Obchodná akadémia, Kukučínova 2, Trnava
Komponent:	Komponent 6: Dostupnosť, rozvoj a kvalita inkluzívneho vzdelávania na všetkých stupňoch
Investícia:	Investícia 1: Debarierizácia školských budov na všetkých úrovniach vzdelávacieho systému

## ŽIADATEĽ

Názov žiadateľa:	Obchodná akadémia, Kukučínova 2, Trnava
Právna forma:	Rozpočtová organizácia
IČO:	00162001
IČ DPH:	2021147381
Sídlo žiadateľa:	Kukučínova 2, 917 29 Trnava
Číslo účtov pre účely projektu	
1. Zálohové platby	SK41 8180 0000 0070 0049 3708
2. Refundácia	SK41 8180 0000 0070 0049 3708

MIESTO REALIZÁCIE PROJEKTU<sup>1</sup>

Miesto realizácie projektu	Obchodná akadémia, Kukučínova 2, Trnava
----------------------------	---

CIEĽ/LE PROJEKTU<sup>2</sup>:

Cieľ/ciele projektu	<p>Predkladaný projekt je zameraný na debarierizáciu budovy Obchodnej akadémie v Trnave. Realizácia opatrení umožní pre osoby s obmedzenou mobilitou bezpečné samostatné používanie školského prostredia bez asistencie druhých osôb. V súvislosti so základnou kategorizáciou opatrení k debarierizácii školského prostredia v zmysle Manuálu debarierizácie škôl a školských zariadení sa projekt zameriava prednostne na cieľovú skupinu „Osoby s obmedzenou schopnosťou pohybu“ a „Kategóriu 1“.</p> <p>Bezbariérové opatrenia projektu sú orientované na tieto kategórie školského prostredia:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• bezbariérový prístup do budovy a parkovanie,</li> <li>• bezbariérové prekonávanie podlaží,</li> </ul>
---------------------	--

<sup>1</sup> Žiadateľ uvedie samosprávny kraj/katastre obcí/adresu<sup>2</sup> Žiadateľ uvedie ciele projektu, ktoré predstavujú trvalý úžitok pre cieľové skupiny/užívateľov aj po skončení projektu.

	<ul style="list-style-type: none"> <li>• plynulý prechod plôch a vytvorenie bezbariérových trás,</li> <li>• bezbariérová toaleta,</li> <li>• bezbariérové riešenie miestností.</li> </ul>
Merateľné ukazovatele	
Názov ukazovateľa	Podporované podniky (z toho malé podniky – vrátane mikropodnikov, stredné a veľké podniky)
Cieľová hodnota	0
Názov ukazovateľa	Kapacita tried v nových alebo modernizovaných zariadeniach starostlivosti o deti a vzdelávacích zariadeniach
Cieľová hodnota	384

### ROZPOČET PROJEKTU<sup>3</sup>

Celková výška oprávnených výdavkov	179 577,21 EUR
------------------------------------	----------------

### HARMONOGRAM REALIZÁCIE PROJEKTU

Začatie realizácie Projektu (MM/RRRR)	05/2024
Ukončenie vecnej realizácie Projektu (MM/RRRR)	06/2025

### NAVRHOVANÉ AKTIVITY

Názov Aktivity 1	Realizácia stavebných úprav debarierizácie Obchodnej akadémie v Trnave
Trvanie Aktivity 1 (MM/RRRR – MM/RRRR)	05/2024 – 06/2025
Popis Aktivity 1	<p>Aktivita 1 zahŕňa stavebné úpravy zamerané na bezbariérovosť školského prostredia, ktoré sú na základe projektovej dokumentácie rozvrhnuté do nasledovných stavebných objektov:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• SO 01 Prístup k budove školy z bezbariérového parkoviska - navrhované je bezbariérové parkovacie miesto v rozmeroch 3500 x 5000 mm a zároveň bude nevyhnutné vyhotoviť nový povrch z betónovej zámčkovej dlažby, aby bol vytvorený rovný povrch. Potrebne je presunúť aj dažďovú vpusť.</li> <li>• SO 02 Prekonávanie podlaží budov školy prostredníctvom výťahu - na prekonávanie podlaží budov je v navrhovaný exteriérový výťah, ktorý vedie z exteriéru do jednotlivých poschodí budovy. Výťah je situovaný do schodiskového priestoru. Počet obslužiteľných nadzemných podlaží sú 4 podlažia. Najnižšie podlažie je 1NP – úroveň vstupu do budovy. Svetlá šírka automaticky otváraných dverí do výťahu bude 900mm, dĺžka výťahovej kabíny je 1400mm, šírka 1100mm. Nosnosť výťahu bude 630 kg. Ovládacie prvky budú umiestnené maximálne vo výške 1200mm. Ovládacie a privolávacie panely budú s popisom v reliéfovom prevedení aj v Braillovom písme vedľa tlačidiel. Manévrovací priestor pred výťahom minimálne 1500x2000mm bude taktiež zabezpečený. Výťahová šachta bude temperovaná elektrickým vykurovaním</li> </ul>

<sup>3</sup> Rozpočet projektu tvorí prílohu č.1 k Opisu projektu.

	<p>a zároveň podlaha výťahovej kabíny bude protišmyková.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• SO 03 Bezbariérové učebne – pre zabezpečenie plynulého prechodu do učební je navrhované odstránenie pôvodných prahov miestností a nahradenie prechodovými lištami s výškou max. 5mm (výnimočne 13mm). Do vybraných miestností učební je navrhované osadenie podružných vypínačov, ktorými sa bude ovládať osvetlenie.</li> <li>• SO 04 Rozdiely výškovej úrovne pri chôdzi a pohybe v rámci budovy - pre úpravu rozdielov výškovej úrovne sú navrhované schodiskové vnútorné šikmé plošiny, ktoré zabezpečia bezbariérové prepojenie jednotlivých výškových uskočení budovy, ktoré vznikajú medzi novšou a staršou časťou objektu. V schodisku je zároveň navrhovaná úprava existujúcich prahov.</li> <li>• SO 05 Bezbariérové toalety – vytvorenie bezbariérovej toalety je navrhované v rámci existujúcich toaliet, ktoré sú umiestnené na chodbe smerom do jedálne. Pre dosiahnutie priestoru pre umiestnenie bezbariérovej toalety je potrebná rozsiahlejšia úprava existujúcich wc aj so zmenou dispozície a novým dverným otvorom.</li> </ul>
--	---

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

## Rozpočet projektu

Názov žiadateľa	Obchodná akadémia, Kukučínova 2, Trnava
Názov projektu	Debarierizácia budovy/odstránenie architektonických bariér na Obchodnej akadémii v Trnave
Je žiadateľ platiteľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 6
Reforma/investícia:	Investícia 1

P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
1.1	Realizácia stavebných úprav debarierizácie Obchodnej akadémie v Trnave	stavebné práce	021 - Stavby	súbor	1,00	143 203,52	143 203,52	171 844,22	171 844,22	0,00	Výdavky na stavebné úpravy zamerané na bezbariérové opatrenia v členení na stavebné objekty: • SO 01 Prístup k budove školy z bezbariérového parkoviska, • SO 02 Prekonávanie podlaží budov školy prostredníctvom výťahu, • SO 03 Bezbariérové učebne, • SO 04 Rozdiely výškovej úrovne pri chôdzi a pohybe v rámci budovy, • SO 05 Bezbariérová toaleta. Cena bola stanovená na základe rozpočtu stavby, ktorý bol vypracovaný a overený autorizovanou osobou v projektovej dokumentácii.
1.2	Realizácia stavebných úprav debarierizácie Obchodnej akadémie v Trnave - Výdavky na stavebný dozor	stavebný dozor	021 - Stavby	súbor	1,00	2 864,07	2 864,07	3 436,88	3 436,88		Výdavky na zabezpečenie externého stavebného dozoru na realizáciu aktivít projektu. Cena bola stanovená na základe percentuálneho limitu vo výške max. 2 % z objemu oprávnených výdavkov na stavebné práce.

1.3	Realizácia stavebných úprav debarierizácie Obchodnej akadémie v Trnave - <b>Rezerva na nepredvídané výdavky</b>	rezerva	930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	súbor	1,00	3 580,09	3 580,09	4 296,11	4 296,11	Výdavky slúžiace ako rezerva na prípadné zvýšenia cien stavebných prác a služieb do konca realizácie projektu, prípadne na iné nepredpokladané zmeny, ktoré môžu vzniknúť počas realizácie projektu. Cena stanovená na základe percentuálneho limitu max. 2,5 % celkových oprávnených výdavkov projektu na stavebné práce.	
SPOLU						149 647,68	149 647,68	179 577,21	179 577,21	0,00	
Celkom bez DPH								149 647,68			
DPH								29 929,53			
Celkom vrátane DPH								179 577,21			
Mzdové výdavky											
P.č.	Názov aktivity	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / Hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky (EUR)	Vecný popis výdavku (komentár)
					0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY								0,00	0,00	0,00	
S P O L U (celkové výdavky projektu)									179 577,21	0,00	

#### Upozornenia:

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v editovateľnej verzii vo formáte (.xlsx).
Riadky vyplnené modrým písmom sú príklady, a sú zavzorcované pre účely príkladov, v ŽoPPM ich odstráňte (použitím funkcie Odstrániť riadok).
Bunky J28, J29 nie sú zahŕňované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti.
Pri vyplňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci <b>Názov výdavku</b> sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotechnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci <b>Skupina výdavkov</b> , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci <b>Merná jednotka</b> vyberte len z možností z roletového menu.
V stĺpci <b>Vecný popis výdavku (komentár)</b> špecifikujte jednotlivé výdavky z hľadiska ich predmetu, resp. rozsahu, prípadne nevyhnutnosti. V prípade, ak výdavok pozostáva z viacerých položiek, je potrebné tieto položky v rámci vecného popisu výdavku bližšie špecifikovať. V prípade neoprávnených výdavkov špecifikujte ich rozsah, cenu a dôvod zaradenia medzi neoprávnené výdavky.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Výška výdavkov projektu závisí od štádia rozpracovanosti verejných obstaraní na predmet projektu (napr. z predpokladanej hodnoty zákazky resp. uveďte sa hodnoty z ukončeného verejného obstarávania). Žiadateľ doloží výkaz výmer ako samostatnú prílohu rozpočtu vo formáte (.xlsx) v prípade ukončeného verejného obstarávania alebo podklady z určenia predpokladanej hodnoty zákazky vo forme čitateľného skenu alebo PDF (preferovaný formát).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodíť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať dopĺňujúce údaje k rozpočtu projektu.

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Obchodná akadémia, Kukučínova 2, Trnava
Názov projektu	Debarierizácia budovy/odstránenie architektonických bariér na Obchodnej akadémii v Trnave
Je žiadateľ platiteľ DPH?	nie
Komponent	Komponent 6
Reforma/investícia:	Investícia 1

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
Aktivita č. 1 - Realizácia stavebných úprav debarierizácie Obchodnej akadémie v Trnave									
	SO 01 - Prístup k budove školy z bezbariérového parkoviska								
1	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, - 0,2600 t	021 - Stavby	m2	93,108	5,16	480,44	576,53	576,53	0,00
2	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200 mm, -0,24000t	021 - Stavby	m2	93,108	5,16	480,44	576,53	576,53	0,00
3	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.vrstvy 200 do 300 mm, -0,50000t	021 - Stavby	m2	38,150	8,62	328,85	394,62	394,62	0,00
4	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 - Stavby	m2	38,150	26,82	1 023,18	1 227,82	1 227,82	0,00
5	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,25000t	021 - Stavby	m2	38,150	7,41	282,69	339,23	339,23	0,00
6	Vytrhanie obrúb betónových, s výbúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 - Stavby	m	9,130	2,91	26,57	31,88	31,88	0,00
7	Príplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	021 - Stavby	m3	1,440	22,68	32,66	39,19	39,19	0,00
8	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	021 - Stavby	m3	1,440	38,76	55,81	66,97	66,97	0,00
9	Príplatok k cene za lepiivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	021 - Stavby	m3	1,440	10,96	15,78	18,94	18,94	0,00
10	Hĺbenie šachiet v hornine tr. 3 súdržných - ručným náradím plocha výkopu do 4 m2	021 - Stavby	m3	0,100	74,08	7,41	8,89	8,89	0,00
11	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 - Stavby	m3	0,772	3,61	2,79	3,35	3,35	0,00
12	Vodorovné premiestnenie výkopku pre cesty po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 - Stavby	m3	9,264	0,38	3,52	4,22	4,22	0,00
13	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 - Stavby	m3	0,772	9,12	7,04	8,45	8,45	0,00



14	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 - Stavby	m3	0,772	0,90	0,69	0,83	0,83	0,00
15	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 - Stavby	t	1,390	19,50	27,11	32,53	32,53	0,00
16	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 - Stavby	m3	0,768	4,45	3,42	4,10	4,10	0,00
17	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 - Stavby	m3	0,552	32,52	17,95	21,54	21,54	0,00
18	Kamenivo ťažené drobné 0-4 B	021 - Stavby	t	1,104	20,00	22,08	26,50	26,50	0,00
19	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 - Stavby	m2	38,150	0,52	19,84	23,81	23,81	0,00
20	Svahovanie trvalých svahov v zárezoch v hornine triedy 1-4	021 - Stavby	m2	93,108	2,04	189,94	227,93	227,93	0,00
21	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky od 0 do 3 m	021 - Stavby	m2	38,150	0,83	31,66	37,99	37,99	0,00
22	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 - Stavby	m2	43,873	1,43	62,74	75,29	75,29	0,00
23	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 - Stavby	m3	0,120	51,61	6,19	7,43	7,43	0,00
24	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-22 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	021 - Stavby	m2	93,108	7,34	683,41	820,09	820,09	0,00
25	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 16-22 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	021 - Stavby	m2	38,150	12,96	494,42	593,30	593,30	0,00
26	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 200 mm	021 - Stavby	m2	38,150	12,96	494,42	593,30	593,30	0,00
27	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 - Stavby	m2	93,108	17,37	1 617,29	1 940,75	1 940,75	0,00
28	Dlažba betónová hr.60mm	021 - Stavby	m2	14,665	15,97	234,20	281,04	281,04	0,00
29	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 80 mm pre peších do 50 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	021 - Stavby	m2	38,150	18,55	707,68	849,22	849,22	0,00
30	Dlažba betónová bezškárová hr. 80 mm, prírodná	021 - Stavby	m2	40,058	20,62	826,00	991,20	991,20	0,00
31	Potrubie kanalizačné hladké plnostenné PP do DN 150	021 - Stavby	m	3,000	22,03	66,09	79,31	79,31	0,00
32	Skúška tesnosti kanalizácie D 150 mm	021 - Stavby	m	3,000	1,92	5,76	6,91	6,91	0,00
33	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	021 - Stavby	ks	1,000	23,34	23,34	28,01	28,01	0,00
34	Stĺpik Zn, d 60 mm/1 bm, pre dopravné značky	021 - Stavby	ks	3,500	9,18	32,13	38,56	38,56	0,00
35	Úchyt na stĺpik, d 60 mm, križový, Zn	021 - Stavby	ks	2,000	3,90	7,80	9,36	9,36	0,00
36	Krytka stĺpika, d 60 mm, plastová	021 - Stavby	ks	1,000	0,80	0,80	0,96	0,96	0,00
37	Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 506-86 V2RA2 "Platí pre (osoby so zdravotným postihnutím)", rozmer 330x600 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1	021 - Stavby	ks	1,000	35,93	35,93	43,12	43,12	0,00
38	Vodorovné dopravné značenie striekaným plastom prechodov pre chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná	021 - Stavby	m2	3,063	17,54	53,73	64,48	64,48	0,00
39	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	021 - Stavby	m2	3,063	2,57	7,87	9,44	9,44	0,00
40	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatejho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 - Stavby	m	16,080	11,80	189,74	227,69	227,69	0,00
41	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	021 - Stavby	ks	16,884	9,00	151,96	182,35	182,35	0,00
42	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	021 - Stavby	m3	1,236	123,79	153,00	183,60	183,60	0,00
43	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	021 - Stavby	m	12,630	4,60	58,10	69,72	69,72	0,00
44	Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 160 mm do stien - betónových, obkladov -0,00044t	021 - Stavby	cm	12,000	1,54	18,48	22,18	22,18	0,00
45	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	59,588	16,11	959,96	1 151,95	1 151,95	0,00
46	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	834,232	0,51	425,46	510,55	510,55	0,00
47	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	59,588	12,57	749,02	898,82	898,82	0,00

48	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 - Stavby	t	59,588	5,64	336,08	403,30	403,30	0,00
49	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 - Stavby	t	59,588	40,00	2 383,52	2 860,22	2 860,22	0,00
50	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	021 - Stavby	t	88,473	9,46	836,95	1 004,34	1 004,34	0,00
51	Oprava odpadového potrubia novodurového zhotovenie lemu na potrubí do D 160 mm	021 - Stavby	ks	1,000	9,78	9,78	11,74	11,74	0,00
52	Zátka PVC-U vnútorná do hrdla do DN 160 pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	021 - Stavby	ks	1,000	2,74	2,74	3,29	3,29	0,00
53	Demontáž potrubia z PVC-U rúr odpadového alebo pripojovacieho do D 160 mm, -0,00263t	021 - Stavby	m	4,000	1,99	7,96	9,55	9,55	0,00
54	Demontáž vpustu dvorného z PVC, betón.,kam. do DN 100, -0,02961t	021 - Stavby	ks	1,000	8,82	8,82	10,58	10,58	0,00
55	Montáž dvorného vpustu so zvislým odtokom a zápachovou klapkou bez izolačnej príruby DN 110	021 - Stavby	ks	1,000	19,61	19,61	23,53	23,53	0,00
56	Dvorný vpust, vertikálny odtok DN 160, zápachová uzávierka, bez izolačnej príruby	021 - Stavby	ks	1,000	100,20	100,20	120,24	120,24	0,00
57	Kábel CXKE-R-J 3x1,5	021 - Stavby	m	30,000	2,24	67,20	80,64	80,64	0,00
58	Protipožiarna upchávka HILTI	021 - Stavby	m2	0,250	288,00	72,00	86,40	86,40	0,00
59	I-Trubka HFX 20 - bezhalogénová	021 - Stavby	m	30,000	2,58	77,40	92,88	92,88	0,00
60	Napojenie dverného pohonu, výťahu a vozíkového pohonu	021 - Stavby	kus	2,000	7,36	14,72	17,66	17,66	0,00
61	Doplnenie kombinovaného prúdového chrániča s ističom B10/30mA/L+N, vrátane úpravy v rozvádzači a zapojenia	021 - Stavby	kus	1,000	160,00	160,00	192,00	192,00	0,00
62	Nepredvídané práce	021 - Stavby	hod	1,000	10,68	10,68	12,82	12,82	0,00
63	Zaistenie vypnutého stavu	021 - Stavby	hod	1,000	17,64	17,64	21,17	21,17	0,00
64	Murárska výpomoc	021 - Stavby	hod	5,000	10,68	53,40	64,08	64,08	0,00
65	Revízia a vypracovanie revíznej správy	021 - Stavby	kpl	1,000	78,00	78,00	93,60	93,60	0,00
66	Podruž. mat / WAGO-svorky, sádra, klince, štitky, pásky, natlkanie skrut.,..... / (percentuálny podiel bez rozvádzačov a svietidiel)	021 - Stavby	%	3,500	3,92	13,72	16,46	16,46	0,00
67	Prierazy a drážkovanie pre káble do priemeru D29	021 - Stavby	hod	2,000	10,68	21,36	25,63	25,63	0,00
68	Doprava (do 20km)	021 - Stavby	kpl	1,000	48,00	48,00	57,60	57,60	0,00
69	Projektová dokumentácia (projekt skutočného vyhotovenia)	021 - Stavby	kpl	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00	0,00
70	Plošina/lešenie	021 - Stavby	kpl	1,000	450,00	450,00	540,00	540,00	0,00
71	Stavebné úpravy po búracích prácach (maľby, nátery, oprava omietok, ochrana podláh, čistenie priestorov)	021 - Stavby	kpl	1,000	100,00	100,00	120,00	120,00	0,00
72	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 - Stavby	hod	20,000	21,09	421,80	506,16	506,16	0,00
73	Geodetické práce	021 - Stavby	eur	1,000	200,00	200,00	240,00	240,00	0,00
	SO 02 - Prekonávanie podlaží budov školy prostredníctvom výťahu							0,00	
1	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m2, - 0,2600 t	021 - Stavby	m2	2,554	5,16	13,18	15,82	15,82	0,00
2	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	021 - Stavby	m2	4,226	12,60	53,25	63,90	63,90	0,00
3	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	021 - Stavby	m2	1,672	26,82	44,84	53,81	53,81	0,00
4	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	021 - Stavby	m	3,040	2,91	8,85	10,62	10,62	0,00
5	Priplatok k cenám za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín - pre všetky triedy	021 - Stavby	m3	2,836	22,68	64,32	77,18	77,18	0,00
6	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 - Stavby	m3	9,454	13,95	131,88	158,26	158,26	0,00
7	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3	021 - Stavby	m3	9,454	1,10	10,40	12,48	12,48	0,00

8	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 - Stavby	m3	5,317	5,17	27,49	32,99	32,99	0,00
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 - Stavby	m3	63,804	0,52	33,18	39,82	39,82	0,00
10	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 - Stavby	m3	5,317	9,12	48,49	58,19	58,19	0,00
11	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 - Stavby	m3	5,317	0,90	4,79	5,75	5,75	0,00
12	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 - Stavby	t	9,571	19,50	186,63	223,96	223,96	0,00
13	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	021 - Stavby	m3	4,137	40,52	167,63	201,16	201,16	0,00
14	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 - Stavby	m2	0,798	0,52	0,41	0,49	0,49	0,00
15	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	021 - Stavby	m3	0,479	68,23	32,68	39,22	39,22	0,00
16	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 25/30	021 - Stavby	m3	0,792	123,18	97,56	117,07	117,07	0,00
17	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-tradičné	021 - Stavby	m2	1,592	19,97	31,79	38,15	38,15	0,00
18	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-tradičné	021 - Stavby	m2	1,592	6,04	9,62	11,54	11,54	0,00
19	Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr. C 25/30	021 - Stavby	m3	1,104	127,96	141,27	169,52	169,52	0,00
20	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce	021 - Stavby	m2	12,770	24,31	310,44	372,53	372,53	0,00
21	Debnenie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce	021 - Stavby	m2	12,770	6,55	83,64	100,37	100,37	0,00
22	Výstuž nadzákladových múrov B500 (10505)	021 - Stavby	t	0,201	2 152,09	432,57	519,08	519,08	0,00
23	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru do 1050 mm	021 - Stavby	ks	20,000	12,22	244,40	293,28	293,28	0,00
24	Keramický preklad nosný, lxšxv 1750x70x238 mm	021 - Stavby	ks	20,000	28,72	574,40	689,28	689,28	0,00
25	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 100 mm	021 - Stavby	m2	1,672	7,34	12,27	14,72	14,72	0,00
26	Rigol dláždený do lôžka z betónu prostého tr. C 8/10 z betónových žlaboviek akejkoľvek veľkosti	021 - Stavby	m2	1,672	96,35	161,10	193,32	193,32	0,00
27	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 - Stavby	m	6,400	2,79	17,86	21,43	21,43	0,00
28	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy nad 150 do 300 mm omietkou štukovou	021 - Stavby	m2	1,750	27,25	47,69	57,23	57,23	0,00
29	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	021 - Stavby	m2	13,550	20,24	274,25	329,10	329,10	0,00
30	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	021 - Stavby	m2	13,550	5,85	79,27	95,12	95,12	0,00
31	Rohový profil z pozinkovaného plechu pre hrúbku omietky 8 až 12 mm	021 - Stavby	m	44,960	2,80	125,89	151,07	151,07	0,00
32	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou základnou	021 - Stavby	m2	97,166	2,56	248,74	298,49	298,49	0,00
33	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm	021 - Stavby	m2	94,001	14,27	1 341,39	1 609,67	1 609,67	0,00
34	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	021 - Stavby	m2	3,165	33,57	106,25	127,50	127,50	0,00
35	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 60 mm, skrutkovacie kotvy	021 - Stavby	m2	3,165	41,51	131,38	157,66	157,66	0,00
36	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 100 mm, skrutkovacie kotvy	021 - Stavby	m2	94,001	52,86	4 968,89	5 962,67	5 962,67	0,00
37	Doplnenie existujúcich mazanín prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	021 - Stavby	m3	0,255	179,66	45,81	54,97	54,97	0,00
38	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 16/20 hr.nad 80 do 120 mm	021 - Stavby	m3	0,436	142,00	61,91	74,29	74,29	0,00
39	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie	021 - Stavby	m2	1,416	15,75	22,30	26,76	26,76	0,00
40	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	021 - Stavby	m2	1,416	4,93	6,98	8,38	8,38	0,00
41	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo sieť KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 - Stavby	m2	3,062	3,26	9,98	11,98	11,98	0,00

42	Tesniaci plech vo zvitku do pracovných škár betónových konštrukcií s bitúmenovým povrchom obojstranným šírky 150 mm	021 - Stavby	m	7,960	14,97	119,16	142,99	142,99	0,00
43	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	021 - Stavby	m2	152,079	2,78	422,78	507,34	507,34	0,00
44	Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	021 - Stavby	m2	380,198	1,98	752,79	903,35	903,35	0,00
45	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky nad 10 do 30 m	021 - Stavby	m2	152,079	1,81	275,26	330,31	330,31	0,00
46	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 - Stavby	m2	7,000	3,80	26,60	31,92	31,92	0,00
47	Ochranná sieť na boku lešenia	021 - Stavby	m2	152,079	2,05	311,76	374,11	374,11	0,00
48	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 - Stavby	m2	7,000	5,27	36,89	44,27	44,27	0,00
49	Osadenie konzoly v murive betónovom	021 - Stavby	ks	4,000	12,53	50,12	60,14	60,14	0,00
50	Hliníkový soklový profil šírky 103 mm	021 - Stavby	m	6,330	9,39	59,44	71,33	71,33	0,00
51	Rohový profil s integrovanou sieťovinou - pevný	021 - Stavby	m	32,100	2,95	94,70	113,64	113,64	0,00
52	Dilatačný profil typ V - rohový	021 - Stavby	m	32,100	12,05	386,81	464,17	464,17	0,00
53	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, - 1,87500t	021 - Stavby	m3	3,880	70,71	274,35	329,22	329,22	0,00
54	Rezanie konštrukcií zo železobetónu hr. panelu 370 mm stenovou pílou -0,04440t	021 - Stavby	m	17,280	226,03	3 905,80	4 686,96	4 686,96	0,00
55	Vysekávajúce rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 300 mm a š. do 300mm, -0,10100t	021 - Stavby	m	14,000	18,11	253,54	304,25	304,25	0,00
56	Jednoradové podchytenie stropov pre osadenie nosníkov do v. 3,50 m a jeho zaťaženia do 750 kg/m	021 - Stavby	m	10,000	20,99	209,90	251,88	251,88	0,00
57	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	021 - Stavby	m2	0,664	9,28	6,16	7,39	7,39	0,00
58	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	10,891	16,11	175,45	210,54	210,54	0,00
59	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	152,474	0,51	77,76	93,31	93,31	0,00
60	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	10,891	12,57	136,90	164,28	164,28	0,00
61	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 - Stavby	t	87,128	1,41	122,85	147,42	147,42	0,00
62	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 - Stavby	t	10,891	5,64	61,43	73,72	73,72	0,00
63	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 - Stavby	t	10,891	40,00	435,64	522,77	522,77	0,00
64	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 - Stavby	t	20,873	43,49	907,77	1 089,32	1 089,32	0,00
65	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 - Stavby	m2	3,959	0,29	1,15	1,38	1,38	0,00
66	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 - Stavby	m2	9,552	0,35	3,34	4,01	4,01	0,00
67	Lak asfaltový penetračný	021 - Stavby	t	0,004	1 953,25	7,81	9,37	9,37	0,00
68	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	021 - Stavby	m2	8,420	3,91	32,92	39,50	39,50	0,00
69	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	021 - Stavby	m2	11,620	2,10	24,40	29,28	29,28	0,00
70	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 - Stavby	m2	11,620	1,43	16,62	19,94	19,94	0,00
71	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 - Stavby	m2	7,918	5,23	41,41	49,69	49,69	0,00
72	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 - Stavby	m2	19,104	5,66	108,13	129,76	129,76	0,00
73	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	021 - Stavby	m2	32,031	3,85	123,32	147,98	147,98	0,00
74	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	3,591	2,80	10,05	12,06	12,06	0,00

75	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° za studena náterom penetračným	021 - Stavby	m2	3,135	0,94	2,95	3,54	3,54	0,00
76	Lak asfaltový penetračný	021 - Stavby	l	0,941	3,56	3,35	4,02	4,02	0,00
77	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche, oxidované pásy	021 - Stavby	m2	3,135	5,63	17,65	21,18	21,18	0,00
78	Pás asfaltový modifikovaný pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	021 - Stavby	m2	3,605	6,26	22,57	27,08	27,08	0,00
79	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých do 10° PVC-P fóliou celoplošne lepenou so zvarením spoju	021 - Stavby	m2	3,135	8,03	25,17	30,20	30,20	0,00
80	Hydroizolačný pás z fólie PVC-P hr. 1,5 mm, izolácia plochých striech s UV ochranou	021 - Stavby	m2	3,543	11,79	41,77	50,12	50,12	0,00
81	Zhotovenie povlak. krytiny striech vytiahnutím izolačného povlaku za studena náterom penetračným	021 - Stavby	m2	6,107	0,35	2,14	2,57	2,57	0,00
82	Lak asfaltový penetračný	021 - Stavby	l	1,832	3,56	6,52	7,82	7,82	0,00
83	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vytiahnutím izolačného povlaku pásmi pritavením NAIP	021 - Stavby	m2	6,107	7,48	45,68	54,82	54,82	0,00
84	Pás asfaltový modifikovaný pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	021 - Stavby	m2	7,328	6,26	45,87	55,04	55,04	0,00
85	Zhotovenie povlakovej krytiny vytiahnutím izol. povlaku PVC-P na konštrukcie prevyšujúce úroveň strechy nad 50 cm prikotvením so zváraným spojom	021 - Stavby	m2	2,948	10,39	30,63	36,76	36,76	0,00
86	Hydroizolačný pás z fólie PVC-P hr. 1,5 mm, izolácia plochých striech s UV ochranou	021 - Stavby	m2	3,420	11,79	40,32	48,38	48,38	0,00
87	Detaily k PVC-P fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	021 - Stavby	ks	1,000	7,28	7,28	8,74	8,74	0,00
88	Chrlíč 110 PVC s integrovanou manžetou PVC	021 - Stavby	ks	1,000	90,24	90,24	108,29	108,29	0,00
89	Detaily k termoplastom všeobecne, kútový uholník z hrubopoplastovaného plechu RŠ 140 mm, ohyb 90-135°	021 - Stavby	m	7,810	12,41	96,92	116,30	116,30	0,00
90	Detaily k termoplastom všeobecne, nárožný uholník z hrubopoplast. plechu RŠ 140 mm, ohyb 90-135°	021 - Stavby	m	5,995	12,41	74,40	89,28	89,28	0,00
91	Detaily k termoplastom všeobecne, stenový kotviaci pásik z hrubopoplast. plechu RŠ 70 mm ozn.KP3	021 - Stavby	m	2,200	16,00	35,20	42,24	42,24	0,00
92	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 - Stavby	ks	17,600	0,15	2,64	3,17	3,17	0,00
93	Detaily k termoplastom všeobecne, oplechovanie okraja odkvapovou záveternou lištou z hrubopoplast. plechu RŠ 250 mm ozn.KP2	021 - Stavby	m	6,540	23,38	152,91	183,49	183,49	0,00
94	Rozperný nit 6x30 mm do betónu, hliníkový	021 - Stavby	ks	52,320	0,15	7,85	9,42	9,42	0,00
95	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy ploché do 10°	021 - Stavby	m2	6,083	0,70	4,26	5,11	5,11	0,00
96	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	021 - Stavby	m2	6,995	1,43	10,00	12,00	12,00	0,00
97	Montáž a dodávka bezpečnostný prepad	021 - Stavby	ks	1,000	54,40	54,40	65,28	65,28	0,00
98	Vykonanie iskrovej skúšky striech z povlakových krytín, nevodivých fólií	021 - Stavby	m2	6,083	0,49	2,98	3,58	3,58	0,00
99	Montáž podkladnej konštrukcie z OSB dosiek na atike šírky 200 - 250 mm pod klampiarske konštrukcie	021 - Stavby	m	6,330	12,58	79,63	95,56	95,56	0,00
100	Doska OSB nebrúsená hr. 25 mm	021 - Stavby	m2	1,532	21,22	32,51	39,01	39,01	0,00
101	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	9,358	3,00	28,07	33,68	33,68	0,00
102	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilepením	021 - Stavby	m2	4,431	6,48	28,71	34,45	34,45	0,00
103	Doska XPS hr. 60 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 - Stavby	m2	4,653	12,68	59,00	70,80	70,80	0,00
104	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, bodovým prilepením	021 - Stavby	m2	2,730	4,96	13,54	16,25	16,25	0,00
105	Doska XPS hr. 20 mm, zateplenie soklov, suterénov, podláh	021 - Stavby	m2	2,867	4,36	12,50	15,00	15,00	0,00

106	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° minerálnou vlnou, jednovrstvová prílep. za studena	021 - Stavby	m2	3,818	8,99	34,32	41,18	41,18	0,00
107	Doska z minerálnej vlny hr. 100 mm, izolácia pre zateplenie plochých striech	021 - Stavby	m2	4,009	29,09	116,62	139,94	139,94	0,00
108	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° spádovými doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 - Stavby	m2	3,135	1,89	5,93	7,12	7,12	0,00
109	Doska spádová EPS, pevnosť v tlaku 150 kPa, spádový polystyrén pre odvodnenie a zateplenie plochých striech	021 - Stavby	m3	0,198	164,44	32,56	39,07	39,07	0,00
110	Montáž tepelnej izolácie na atiku polystyrénom do lepidla	021 - Stavby	m2	2,669	12,58	33,58	40,30	40,30	0,00
111	Doska EPS hr. 120 mm, pevnosť v tlaku 150 kPa, na zateplenie podláh a plochých striech	021 - Stavby	m2	2,802	16,29	45,64	54,77	54,77	0,00
112	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	021 - Stavby	%	3,824	1,55	5,93	7,12	7,12	0,00
113	Drevená stena s obložením z dosiek OSB skrutkovaných na zraz hr. dosky 15 mm	021 - Stavby	m2	9,883	25,65	253,50	304,20	304,20	0,00
114	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	021 - Stavby	%	2,535	4,70	11,91	14,29	14,29	0,00
115	Predsadená SDK stena hr. 75 mm, na oceľovej konštrukcii CD+UD, dvojito opláštená doskou štandardnou A 2x12.5 mm, T1 50 mm	021 - Stavby	m2	3,934	44,42	174,75	209,70	209,70	0,00
116	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	021 - Stavby	%	1,748	1,20	2,10	2,52	2,52	0,00
117	Kotlík štvorhranný z pozinkovaného farbeného PZf plechu, pre pododkvapové žľaby rozmerov 200x250x350 mm	021 - Stavby	ks	1,000	43,49	43,49	52,19	52,19	0,00
118	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 100 mm	021 - Stavby	m	15,000	35,84	537,60	645,12	645,12	0,00
119	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	5,811	1,95	11,33	13,60	13,60	0,00
120	Demontáž dverného krídla, demontáž prahu dverí dvojkrídlových, - 0,00200t	021 - Stavby	ks	2,000	2,87	5,74	6,89	6,89	0,00
121	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií do 5 kg	021 - Stavby	kg	13,946	8,54	119,10	142,92	142,92	0,00
122	Oceľová konštrukcia - žiarozinková	021 - Stavby	kg	14,643	7,22	105,72	126,86	126,86	0,00
123	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	2,248	1,10	2,47	2,96	2,96	0,00
124	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 200 x 100 mm	021 - Stavby	m	6,400	4,01	25,66	30,79	30,79	0,00
125	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 600 x 600 mm	021 - Stavby	m2	2,552	22,48	57,37	68,84	68,84	0,00
126	Dlaždice keramické, lxxvhr 598x598x8 mm, s protišmykovou úpravou R10	021 - Stavby	m2	3,352	38,62	129,45	155,34	155,34	0,00
127	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	2,125	4,10	8,71	10,45	10,45	0,00
128	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním	021 - Stavby	m	3,200	5,94	19,01	22,81	22,81	0,00
129	Lišta prechodová skrutkovacia, šírka 50 mm výška 13mm	021 - Stavby	m	3,360	14,53	48,82	58,58	58,58	0,00
130	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	0,678	1,10	0,75	0,90	0,90	0,00
131	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	021 - Stavby	m2	55,724	1,15	64,08	76,90	76,90	0,00
132	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 - Stavby	m2	67,648	1,31	88,62	106,34	106,34	0,00
133	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 - Stavby	m2	20,000	0,97	19,40	23,28	23,28	0,00
134	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 - Stavby	m2	67,648	2,71	183,33	220,00	220,00	0,00
135	Protipožiarna upchávka HILTI	021 - Stavby	m2	0,250	288,00	72,00	86,40	86,40	0,00

136	I-Trubka HFX 20 - bezhalogénová	021 - Stavby	m	20,000	2,58	51,60	61,92	61,92	0,00
137	Kábel CXKE-R-J 5x2,5	021 - Stavby	m	20,000	4,16	83,20	99,84	99,84	0,00
138	Napojenie dverného pohonu, výťahu a vozíkového pohonu	021 - Stavby	kus	1,000	7,36	7,36	8,83	8,83	0,00
139	Doplnenie ističa B16A/3P, vrátane úpravy v rozvádzači a zapojenia	021 - Stavby	kus	1,000	110,00	110,00	132,00	132,00	0,00
140	Nepredvídané práce	021 - Stavby	hod	1,000	10,68	10,68	12,82	12,82	0,00
141	Zaistenie vypnutého stavu	021 - Stavby	hod	1,000	17,64	17,64	21,17	21,17	0,00
142	Murárska výpomoc	021 - Stavby	hod	5,000	10,68	53,40	64,08	64,08	0,00
143	Revízia a vypracovanie revíznej správy	021 - Stavby	kpl	1,000	78,00	78,00	93,60	93,60	0,00
144	Podruž. mat / WAGO-svorky,sádra,klince,štítky, pásky, natlkacie skrut.,..... / (percentuálny podiel bez rozvádzačov a svietidiel)	021 - Stavby	%	3,500	3,24	11,34	13,61	13,61	0,00
145	Prierazy a drážkovanie pre káble do priemeru D29	021 - Stavby	hod	2,000	10,68	21,36	25,63	25,63	0,00
146	Doprava (do 20km)	021 - Stavby	kpl	1,000	48,00	48,00	57,60	57,60	0,00
147	Projektová dokumentácia (projekt skutočného vyhotovenia)	021 - Stavby	kpl	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00	0,00
148	Plošina/lešenie	021 - Stavby	kpl	1,000	450,00	450,00	540,00	540,00	0,00
149	Stavebné úpravy po búracích prácach (maľby, nátery, oprava omietok, ochrana podláh, čistenie priestorov)	021 - Stavby	kpl	1,000	100,00	100,00	120,00	120,00	0,00
150	Osobný výťah - 4 stanice, kompletná dodávka s príslušenstvom	021 - Stavby	ks	1,000	30 490,00	30 490,00	36 588,00	36 588,00	0,00
151	Nosná konštrukcia výťahovej šachty s opláštením	021 - Stavby	ks	1,000	35 100,00	35 100,00	42 120,00	42 120,00	0,00
152	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodinn	021 - Stavby	hod	80,000	17,75	1 420,00	1 704,00	1 704,00	0,00
153	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 - Stavby	hod	80,000	21,09	1 687,20	2 024,64	2 024,64	0,00
	SO 03 - Bezbariérové učebne							0,00	
1	Demontáž dverného krídla, dokovanie prahu dverí jednokrídlových, - 0,00100t	021 - Stavby	ks	7,000	2,11	14,77	17,72	17,72	0,00
2	Montáž prechodovej lišty priskrutkovaním	021 - Stavby	ks	7,000	5,94	41,58	49,90	49,90	0,00
3	Lišta prechodová skrutkovacia, šírka 60-100 cm	021 - Stavby	kus	7,000	14,53	101,71	122,05	122,05	0,00
4	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	%	1,433	1,05	1,50	1,80	1,80	0,00
5	Kábel CXKE-R-O 3x1,5	021 - Stavby	m	5,000	2,24	11,20	13,44	13,44	0,00
6	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 6, IP20 +rámiky	021 - Stavby	ks	20,000	17,69	353,80	424,56	424,56	0,00
7	Prístrojová krabica	021 - Stavby	ks	10,000	2,64	26,40	31,68	31,68	0,00
8	Nepredvídané práce	021 - Stavby	hod	0,500	10,68	5,34	6,41	6,41	0,00
9	Demontáž existujúcej elektroinštalácie	021 - Stavby	hod	2,000	14,52	29,04	34,85	34,85	0,00
10	Zaistenie vypnutého stavu	021 - Stavby	hod	1,000	17,64	17,64	21,17	21,17	0,00
11	Murárska výpomoc	021 - Stavby	hod	5,000	10,68	53,40	64,08	64,08	0,00
12	Podruž. mat / WAGO-svorky,sádra,klince,štítky, pásky, natlkacie skrut.,..... / (percentuálny podiel bez rozvádzačov a svietidiel)	021 - Stavby	%	3,500	3,91	13,69	16,43	16,43	0,00
13	Prierazy a drážkovanie pre káble do priemeru D29	021 - Stavby	hod	2,000	10,68	21,36	25,63	25,63	0,00
14	Doprava (do 20km)	021 - Stavby	kpl	1,000	48,00	48,00	57,60	57,60	0,00
15	Projektová dokumentácia (projekt skutočného vyhotovenia)	021 - Stavby	hod	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00	0,00
16	Plošina/lešenie	021 - Stavby	kpl	1,000	450,00	450,00	540,00	540,00	0,00
17	Stavebné úpravy po búracích prácach (maľby, nátery, oprava omietok, ochrana podláh, čistenie priestorov)	021 - Stavby	kpl	1,000	100,00	100,00	120,00	120,00	0,00
	SO 04 - Rozdiely výškovej úrovne pri chôdzi a pohybe v rámci budovy							0,00	
1	Úprava povrchu cementobetónového krytu brúsením, hr. do 2 mm	021 - Stavby	m2	0,426	21,58	9,19	11,03	11,03	0,00

2	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 - Stavby	m2	10,000	5,27	52,70	63,24	63,24	0,00
3	Vysekanie rýh v betónovej dlažbe do hĺbky 100 mm a šírky do 300 mm, -0,06600t	021 - Stavby	m	2,080	17,79	37,00	44,40	44,40	0,00
4	Vybúranie kovových madiel a zábradlí, -0,03700t	021 - Stavby	m	1,500	8,73	13,10	15,72	15,72	0,00
5	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	0,122	16,11	1,97	2,36	2,36	0,00
6	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	1,708	0,51	0,87	1,04	1,04	0,00
7	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	0,122	12,57	1,53	1,84	1,84	0,00
8	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 - Stavby	t	0,976	1,41	1,38	1,66	1,66	0,00
9	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 - Stavby	t	0,122	5,64	0,69	0,83	0,83	0,00
10	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 - Stavby	t	0,122	40,00	4,88	5,86	5,86	0,00
11	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 - Stavby	t	0,001	43,49	0,04	0,05	0,05	0,00
12	Demontáž podest z ocelových pochôdných lisovaných roštov hmotnosti od 15 do 30 kg/m2, -0,0300t	021 - Stavby	m2	2,210	8,01	17,70	21,24	21,24	0,00
13	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 - Stavby	%	0,177	1,10	0,19	0,23	0,23	0,00
14	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu veľ. 600 x 95 mm	021 - Stavby	m	0,600	3,37	2,02	2,42	2,42	0,00
15	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 600 x 600 mm	021 - Stavby	m2	0,624	22,48	14,03	16,84	16,84	0,00
16	Dlaždice keramické, lxxvhr 598x598x8 mm, s protišmykovou úpravou R10	021 - Stavby	m2	0,752	38,62	29,04	34,85	34,85	0,00
17	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	0,451	4,10	1,85	2,22	2,22	0,00
18	Vypínač 10A/230V pod omietku, rad. 1, IP20 +rámiky	021 - Stavby	kus	1,000	17,36	17,36	20,83	20,83	0,00
19	Sada pre núdzovú signalizáciu skladajúca sa zo signálneho ťahového tlačidla, resetovacieho tlačidla, kontrolného modulu s alarmom 78dB s LED signálky, transformátorom 230VAC/15VDC SELV, vrátane celkovej inštalácie a káblového prepojenia	021 - Stavby		1,000	453,00	453,00	543,60	543,60	0,00
20	Prístrojová krabica	021 - Stavby	kus	1,000	2,64	2,64	3,17	3,17	0,00
21	Svietidlo, vrátane LED zdroja	021 - Stavby	kus	1,000	77,64	77,64	93,17	93,17	0,00
22	Kábel CXKE-R-J 3x1,5	021 - Stavby	m	15,000	2,24	33,60	40,32	40,32	0,00
23	I-Trubka HFX 20 - bezhalogénová	021 - Stavby	m	15,000	2,58	38,70	46,44	46,44	0,00
24	Doplnenie kombinovaného prúdového chrániča s ističom B10/30mA/L+N, vrátane úpravy v rozvádzači a zapojenia	021 - Stavby	kus	3,000	160,00	480,00	576,00	576,00	0,00
25	Nepredvídané práce	021 - Stavby	hod	1,000	10,68	10,68	12,82	12,82	0,00
26	Demontáž existujúcej elektroinštalácie	021 - Stavby	hod	1,000	14,52	14,52	17,42	17,42	0,00
27	Zaistenie vypnutého stavu	021 - Stavby	hod	1,000	17,64	17,64	21,17	21,17	0,00
28	Murárska výpomoc	021 - Stavby	hod	5,000	10,68	53,40	64,08	64,08	0,00
29	Revízia a vypracovanie revíznej správy	021 - Stavby	kpl	1,000	78,00	78,00	93,60	93,60	0,00
30	Podruž. mat / WAGO-svorky,sádra,klince,štítky, pásky, natlakacie skrut.,..... / (percentuálny podiel bez rozvádzačov a svietidiel)	021 - Stavby	%	3,500	7,83	27,41	32,89	32,89	0,00
31	Prierazy a drážkovanie pre káble do priemeru D29	021 - Stavby	hod	2,000	10,68	21,36	25,63	25,63	0,00
32	Doprava (do 20km)	021 - Stavby	kpl	1,000	48,00	48,00	57,60	57,60	0,00
33	Projektová dokumentácia (projekt skutočného vyhotovenia)	021 - Stavby	kpl	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00	0,00
34	Plošina/lešenie	021 - Stavby	kpl	1,000	450,00	450,00	540,00	540,00	0,00
35	Stavebné úpravy po búracích prácach (maľby, nátery, oprava omietok, ochrana podláh, čistenie priestorov)	021 - Stavby	kpl	1,000	100,00	100,00	120,00	120,00	0,00
36	Šikmá schodisková plošina s rozmerom 850x1250mm s automatickým sklápaním podlahy "ozn.N4/1A"	021 - Stavby	ks	1,000	9 100,00	9 100,00	10 920,00	10 920,00	0,00
37	Šikmá schodisková plošina s rozmerom 850x1250mm s automatickým sklápaním podlahy "ozn.N4/1B"	021 - Stavby	ks	1,000	9 160,00	9 160,00	10 992,00	10 992,00	0,00



38	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodinn	021 - Stavby	hod	20,000	17,75	355,00	426,00	426,00	0,00
39	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 - Stavby	hod	20,000	21,09	421,80	506,16	506,16	0,00
	SO 05 - Bezbariérová toaleta							0,00	
1	Montáž prekladu zo železobetónových prefabrikátov do pripravených rýh svetl. otvoru do 1050 mm	021 - Stavby	ks	7,000	12,22	85,54	102,65	102,65	0,00
2	Keramický preklad nosný, lxšxv 1250x70x238 mm	021 - Stavby	ks	7,000	19,37	135,59	162,71	162,71	0,00
3	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	021 - Stavby	m	4,840	2,79	13,50	16,20	16,20	0,00
4	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150 mm omietkou hladkou	021 - Stavby	m2	0,925	24,01	22,21	26,65	26,65	0,00
5	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy nad 150 do 300 mm omietkou štukovou	021 - Stavby	m2	0,625	27,25	17,03	20,44	20,44	0,00
6	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	021 - Stavby	m2	2,016	20,24	40,80	48,96	48,96	0,00
7	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	021 - Stavby	m2	16,928	5,85	99,03	118,84	118,84	0,00
8	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	021 - Stavby	m2	12,468	15,69	195,62	234,74	234,74	0,00
9	Vnútorná omietka stien vápennocementová jednovrstvová, hr. 15 mm	021 - Stavby	m2	0,894	11,79	10,54	12,65	12,65	0,00
10	Doplnenie existujúcich mazaní prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	021 - Stavby	m3	0,095	179,66	17,07	20,48	20,48	0,00
11	Cementová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 20 MPa, hr. 5 mm	021 - Stavby	m2	5,842	9,91	57,89	69,47	69,47	0,00
12	Dodatočná montáž oceľovej dverovej zárubne, plochy otvoru do 2,5 m2	021 - Stavby	ks	1,000	74,26	74,26	89,11	89,11	0,00
13	Zárubňa oceľová šxv 900x1970 mm "ozn.5.1"	021 - Stavby	ks	1,000	42,92	42,92	51,50	51,50	0,00
14	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	021 - Stavby	m2	6,342	5,38	34,12	40,94	40,94	0,00
15	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	021 - Stavby	m2	6,342	5,27	33,42	40,10	40,10	0,00
16	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	021 - Stavby	m2	6,889	3,46	23,84	28,61	28,61	0,00
17	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	021 - Stavby	m2	4,893	4,63	22,65	27,18	27,18	0,00
18	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, - 1,87500t	021 - Stavby	m3	1,060	70,71	74,95	89,94	89,94	0,00
19	Rezanie konštrukcií z tehál hr. panelu 250 mm stenovou pilou - 0,03000t	021 - Stavby	m	8,080	108,47	876,44	1 051,73	1 051,73	0,00
20	Vysekanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 50 mm a š. do 70 mm, -0,00600t	021 - Stavby	m	4,500	3,06	13,77	16,52	16,52	0,00
21	Vysekávajúce rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm, -0,00900t	021 - Stavby	m	1,000	2,70	2,70	3,24	3,24	0,00
22	Vysekávajúce rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 150 mm a š. do 150 mm, -0,04000t	021 - Stavby	m	2,500	8,33	20,83	25,00	25,00	0,00
23	Vysekávajúce rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do hĺbky 300 mm a š. do 300mm, -0,10100t	021 - Stavby	m	2,500	18,11	45,28	54,34	54,34	0,00
24	Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	021 - Stavby	m2	15,362	3,59	55,15	66,18	66,18	0,00

25	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m <sup>2</sup> , -0,06800t	021 - Stavby	m2	23,920	9,28	221,98	266,38	266,38	0,00
26	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 - Stavby	t	6,722	16,11	108,29	129,95	129,95	0,00
27	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 - Stavby	t	94,108	0,51	48,00	57,60	57,60	0,00
28	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	021 - Stavby	t	6,722	12,57	84,50	101,40	101,40	0,00
29	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	021 - Stavby	t	53,776	1,41	75,82	90,98	90,98	0,00
30	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	021 - Stavby	t	6,722	5,64	37,91	45,49	45,49	0,00
31	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	021 - Stavby	t	6,722	40,00	268,88	322,66	322,66	0,00
32	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	021 - Stavby	t	1,271	43,49	55,28	66,34	66,34	0,00
33	Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 - Stavby	m	5,000	3,54	17,70	21,24	21,24	0,00
34	Izolačná PE trubica dxhr. 22x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	021 - Stavby	m	5,100	0,65	3,32	3,98	3,98	0,00
35	Montáž trubíc z PE, hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38 mm	021 - Stavby	m	5,000	3,92	19,60	23,52	23,52	0,00
36	Izolačná PE trubica dxhr. 22x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	021 - Stavby	m	5,100	1,80	9,18	11,02	11,02	0,00
37	Tvarovky a upevňovacie príslušenstvo pre vnútorný vodovod / konzoly, objímky .. /	021 - Stavby	ks	1,000	5,00	5,00	6,00	6,00	0,00
38	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 - Stavby	%	0,548	1,40	0,77	0,92	0,92	0,00
39	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t	021 - Stavby	m	3,000	7,16	21,48	25,78	25,78	0,00
40	Oprava odpadového potrubia liatinového vsadenie odbočky do potrubia DN 100	021 - Stavby	ks	1,000	172,55	172,55	207,06	207,06	0,00
41	Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 100	021 - Stavby	ks	1,000	28,59	28,59	34,31	34,31	0,00
42	Prechod z liatinu na HT DN 100, bez tesnenia GA, PP systém pre beztlakový rozvod vnútorného odpadu, PIPELIFE	021 - Stavby	ks	1,000	2,60	2,60	3,12	3,12	0,00
43	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 50	021 - Stavby	m	1,000	21,38	21,38	25,66	25,66	0,00
44	Potrubie odpadové HT z PP, pripojovacie DN 110	021 - Stavby	m	2,500	26,47	66,18	79,42	79,42	0,00
45	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50 mm	021 - Stavby	ks	1,000	3,74	3,74	4,49	4,49	0,00
46	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110 mm	021 - Stavby	ks	1,000	5,53	5,53	6,64	6,64	0,00
47	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 - Stavby	m	3,500	1,04	3,64	4,37	4,37	0,00
48	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	3,257	1,10	3,58	4,30	4,30	0,00
49	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 25, -0,00213t	021 - Stavby	m	2,000	3,01	6,02	7,22	7,22	0,00
50	Oprava vodovodného potrubia závitového prepojenie doterajšieho potrubia DN 20	021 - Stavby	ks	2,000	17,98	35,96	43,15	43,15	0,00
51	Plastlinikové potrubie v kotúčoch spájané lisovaním d 20 mm	021 - Stavby	m	10,000	16,11	161,10	193,32	193,32	0,00
52	Montáž plastlinikového prechodu pre vodu lisovaním D 20 mm	021 - Stavby	ks	2,000	4,09	8,18	9,82	9,82	0,00
53	Prechod lisovací pre plastlinikové potrubia D 20x3/4"	021 - Stavby	ks	2,000	4,82	9,64	11,57	11,57	0,00
54	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	021 - Stavby	ks	3,000	9,80	29,40	35,28	35,28	0,00
55	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2	021 - Stavby	ks	3,000	4,79	14,37	17,24	17,24	0,00
56	Nástenka, 20x1/2"	021 - Stavby	ks	3,000	9,71	29,13	34,96	34,96	0,00
57	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	021 - Stavby	m	10,000	1,91	19,10	22,92	22,92	0,00
58	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 - Stavby	m	10,000	1,36	13,60	16,32	16,32	0,00
59	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	3,265	0,75	2,45	2,94	2,94	0,00

60	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	021 - Stavby	súb.	2,000	9,52	19,04	22,85	22,85	0,00
61	Montáž splachovacej nádržky keramickej s bočným napúšťaním	021 - Stavby	ks	1,000	20,65	20,65	24,78	24,78	0,00
62	Nádržka keramickej s bočným napúšťaním	021 - Stavby	ks	1,000	84,34	84,34	101,21	101,21	0,00
63	Montáž záchodovej misy keramickej voľne stojacej s rovným odpadom	021 - Stavby	ks	1,000	27,00	27,00	32,40	32,40	0,00
64	Misa záchodová keramickej voľne stojaca bezbariérová, bez splachovacieho okruhu	021 - Stavby	ks	1,000	148,85	148,85	178,62	178,62	0,00
65	Záchodové sedadlo plastové s poklopom s automatickým pozvoľným sklápaním pre telesne postihnutých	021 - Stavby	ks	1,000	98,17	98,17	117,80	117,80	0,00
66	Hadica FLEXI nerezová (14x20) 1/2" FF, dl. 1000 mm, priemyselná pripojovacia pre vykurovanie, chladenie, sanitu	021 - Stavby	ks	1,000	19,03	19,03	22,84	22,84	0,00
67	Montáž umývadla keramickeho na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	021 - Stavby	ks	1,000	38,20	38,20	45,84	45,84	0,00
68	Umývadlo keramickej pre telesne postihnutých	021 - Stavby	ks	1,000	134,84	134,84	161,81	161,81	0,00
69	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, zrkadlá	021 - Stavby	ks	1,000	13,63	13,63	16,36	16,36	0,00
70	Zrkadlo 600x800mm, sklon 8° "ozn.N5/6"	021 - Stavby	ks	1,000	146,09	146,09	175,31	175,31	0,00
71	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	021 - Stavby	ks	2,000	3,90	7,80	9,36	9,36	0,00
72	Madlo nerezové univerzálne sklápne	021 - Stavby	ks	2,000	143,13	286,26	343,51	343,51	0,00
73	Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2	021 - Stavby	ks	3,000	8,28	24,84	29,81	29,81	0,00
74	Guľový ventil rohový, 1/2" - 1/2", s filtrom, chrómovaná mosadz	021 - Stavby	ks	3,000	12,52	37,56	45,07	45,07	0,00
75	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	021 - Stavby	ks	1,000	15,47	15,47	18,56	18,56	0,00
76	Batéria umývadlová stojanková páková pre telesne postihnutých	021 - Stavby	ks	1,000	72,70	72,70	87,24	87,24	0,00
77	Montáž zápachovej uzávierky pre zariaďovacie predmety, umývadlovej do D 32 mm	021 - Stavby	ks	1,000	7,49	7,49	8,99	8,99	0,00
78	Zápachová uzávierka - sifón úsporný pre invalidov	021 - Stavby	ks	1,000	35,55	35,55	42,66	42,66	0,00
79	Montáž dvierok plastových, kovových 200/200, 300/300 mm	021 - Stavby	ks	1,000	3,47	3,47	4,16	4,16	0,00
80	Dvierka revízne do SDK	021 - Stavby	ks	1,000	37,86	37,86	45,43	45,43	0,00
81	Presun hmôt pre zariaďovacie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	12,788	0,35	4,48	5,38	5,38	0,00
82	Sadrokartónová inštalačná predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm	021 - Stavby	m2	1,650	42,37	69,91	83,89	83,89	0,00
83	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky od 7 do 24 m	021 - Stavby	%	0,699	1,20	0,84	1,01	1,01	0,00
84	Montáž inštalačných stien z aglomerovaných dosiek pevných	021 - Stavby	m2	3,252	39,64	128,91	154,69	154,69	0,00
85	Priečka z vysokotlakového laminátu (HPL) šírka 1610 výška 2020 mm, nastaviteľné nožičky, ozn.N5/3	021 - Stavby	m2	3,252	224,78	730,98	877,18	877,18	0,00
86	Montáž dverového kridla otočného jednokrídlového poldrážkového, do existujúcej zárubne, vrátane kovania	021 - Stavby	ks	1,000	23,99	23,99	28,79	28,79	0,00
87	Kľučka dverová a rozeta 2x, nehrdzavejúca oceľ, povrch nerez brúsený	021 - Stavby	ks	1,000	19,60	19,60	23,52	23,52	0,00
88	Dvere vnútorné jednokrídlové, šírka 900 výška 1970 mm "ozn.5.1"	021 - Stavby	ks	1,000	151,21	151,21	181,45	181,45	0,00
89	Piktogram WC invalidné, rozmer 120x120 mm, nerez	021 - Stavby	ks	1,000	6,23	6,23	7,48	7,48	0,00
90	Montáže dverí, osadenie dverového madla	021 - Stavby	ks	1,000	12,33	12,33	14,80	14,80	0,00
91	Madlo dverové pre dvere šírka 800mm	021 - Stavby	ks	1,000	75,12	75,12	90,14	90,14	0,00
92	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	11,484	0,80	9,19	11,03	11,03	0,00
93	Montáž podláh z dlaždíc keramickej do tmelu flexibilného mrazuvzdorného v obmedzenom priestore veľ. 600 x 600 mm	021 - Stavby	m2	5,842	22,48	131,33	157,60	157,60	0,00
94	Dlaždice keramickej, lxxvhr 598x598x8 mm, s protišmykovou úpravou R10	021 - Stavby	m2	6,134	38,62	236,90	284,28	284,28	0,00
95	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	3,682	4,10	15,10	18,12	18,12	0,00

96	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného v obmedzenom priestore veľ. 300x600 mm	021 - Stavby	m2	15,880	36,09	573,11	687,73	687,73	0,00
97	Obkladačky keramické lxxvhr 298x598 mm, ukončujúce Al lišty	021 - Stavby	m2	16,674	30,30	505,22	606,26	606,26	0,00
98	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	021 - Stavby	%	10,783	2,30	24,80	29,76	29,76	0,00
99	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické na vzduchu schnúce dvojnás. 1x s emailov. - 105µm	021 - Stavby	m2	1,210	10,04	12,15	14,58	14,58	0,00
100	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	021 - Stavby	m2	44,763	1,15	51,48	61,78	61,78	0,00
101	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	021 - Stavby	m2	44,763	1,31	58,64	70,37	70,37	0,00
102	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	021 - Stavby	m2	6,342	0,97	6,15	7,38	7,38	0,00
103	Maľby z maliarskych zmesí, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80 m	021 - Stavby	m2	44,763	2,71	121,31	145,57	145,57	0,00
104	I-Trubka HFX 20 - bezhalogénová	021 - Stavby	m	150,000	2,58	387,00	464,40	464,40	0,00
105	Kábel CXKE-R-J 3x1,5	021 - Stavby	m	150,000	2,24	336,00	403,20	403,20	0,00
106	Napojenie dverného pohonu, výťahu a vozíkového pohonu	021 - Stavby	kus	6,000	7,36	44,16	52,99	52,99	0,00
107	Doplnenie kombinovaného prúdového chrániča s ističom B10/30mA/L+N, vrátane úpravy v rozvádzači a zapojenia	021 - Stavby	kus	3,000	160,00	480,00	576,00	576,00	0,00
108	Nepredvídané práce	021 - Stavby	hod	1,000	10,68	10,68	12,82	12,82	0,00
109	Zaistenie vypnutého stavu	021 - Stavby	hod	1,000	17,64	17,64	21,17	21,17	0,00
110	Murárska výpomoc	021 - Stavby	hod	10,000	10,68	106,80	128,16	128,16	0,00
111	Revízia a vypracovanie revíznej správy	021 - Stavby	kpl	2,000	78,00	156,00	187,20	187,20	0,00
112	Podruž. mat / WAGO-svorky,sádra,klince,štítiky, pásky, natlkanie skrut.,..... / (percentuálny podiel bez rozvádzačov a svietidiel)	021 - Stavby	%	3,500	12,48	43,68	52,42	52,42	0,00
113	Prierazy a drážkovanie pre káble do priemeru D29	021 - Stavby	hod	5,000	10,68	53,40	64,08	64,08	0,00
114	Doprava (do 20km)	021 - Stavby	kpl	1,000	48,00	48,00	57,60	57,60	0,00
115	Projektová dokumentácia (projekt skutočného vyhotovenia)	021 - Stavby	kpl	1,000	55,00	55,00	66,00	66,00	0,00
116	Plošina/lešenie	021 - Stavby	kpl	1,000	450,00	450,00	540,00	540,00	0,00
117	Stavebné úpravy po búracích prácach (maľby, nátery, oprava omietok, ochrana podláh, čistenie priestorov)	021 - Stavby	kpl	1,000	100,00	100,00	120,00	120,00	0,00
118	Stavebno montážne práce menej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac 4 a menej ako 8 hodínn	021 - Stavby	hod	20,000	17,75	355,00	426,00	426,00	0,00
119	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 4 a menej ako 8 hodín	021 - Stavby	hod	20,000	21,09	421,80	506,16	506,16	0,00
							0,00		
1	Stavebný dozor na realizáciu aktivít projektu	021 - Stavby	súbor	1,000	2 864,07	2 864,07	3 436,88	3 436,88	0,00
2	Rezerva na nepredvídané výdavky	930 - Rezerva na nepredvídané výdavky	súbor	1,00	3 580,09	3 580,09	4 296,11	4 296,11	0,00
<b>SPOLU</b>						<b>149 647,68</b>	<b>179 577,21</b>	<b>179 577,21</b>	<b>0,00</b>
							<b>Celkom bez DPH</b>	<b>149 647,68</b>	
							<b>DPH</b>	<b>29 929,53</b>	
							<b>Celkom s DPH</b>	<b>179 577,21</b>	
<b>Mzdové výdavky</b>									
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Hrubá hodinová odmena / hrubá mesačná mzda za MJ (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce (EUR)	Celkové oprávnené výdavky pre projekt	Neoprávnené výdavky
				0,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>SPOLU MZDOVÉ VÝDAVKY</b>							<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>								<b>179 577,21</b>	<b>0,00</b>

Prijímateľ môže po dohode s vykonávateľom predložiť aj iný formát podrobného položkového rozpočtu projektu. Minimálny rozsah položkového rozpočtu musí zostať zachovaný.

**Upozornenia:**

Všetky vyplnené hárky k podpornej dokumentácii k oprávnenosti výdavkov je žiadateľ povinný predložiť v elektronickej podobe (vo formáte .xlsx).
Bunky I38, I39 nie sú zaheslované, je potrebné uvádzať údaje podľa relevantnosti
Pri vypíňaní riadkov (vkladaní súm) je potrebné ponechať nastavené formátovanie buniek (napr. vzorce, zaokrúhľovanie) okrem buniek, pri ktorých je zmena vzorca umožnená (napr. výpočet sumy s DPH).
V stĺpci <b>Názov výdavku</b> sa v tomto hárku pre ŽoPPM uvádza (napr. projektová dokumentácia, stavebné práce, stavebný dozor, materiálnotecnické vybavenie) patriacich do príslušnej skupiny výdavkov.
V stĺpci <b>Skupina výdavkov</b> , vyberajte len zo skupín výdavkov z roletového menu, ktoré sú relevantné pre príslušnú výzvu. V prípade, ak sa na danú skupinu výdavkov vzťahuje viac samostatných položiek napr. v rámci skupiny výdavkov 021 - Stavby (sa budú realizovať stavebné práce, stavebný dozor a projektová dokumentácia), uveďte každú položku v samostatnom riadku.
V stĺpci <b>Merná jednotka</b> vyberte len z možností z roletového menu.
Výška oprávnených výdavkov projektu nesmie prekročiť finančné a percentuálne limity uvedené v prílohe č. 1 k Pokynom pre žiadateľa v príslušnej Výzve na predkladanie ŽoPPM.
Dbajte na súlad údajov uvedených v Rozpočte projektu s údajmi uvedenými vo formulári ŽoPPM, ako aj v ďalších prílohách ŽoPPM.
Výška výdavkov projektu závisí od štádia rozpracovanosti verejných obstaraní na predmet projektu (napr. z predpokladanej hodnoty zákazky resp. uvedú sa hodnoty z ukončeného verejného obstarávania). Žiadateľ doloží výkaz výmer ako samostatnú prílohu rozpočtu vo formáte (.xlsx) v prípade ukončeného verejného obstarávania alebo podklady z určenia predpokladanej hodnoty zákazky vo forme čitateľného skenu alebo PDF (preferovaný formát).
Vykonávateľ je v závislosti od identifikovaných nedostatkov oprávnený znížiť výšku zodpovedajúcich výdavkov, uznať výdavok v plnej výške ako neoprávnený alebo vyvodiť iné právne následky v konaní o ŽoPPM, resp. v súlade s podmienkami upravenými v zmluve o poskytnutí prostriedkov mechanizmu; uvedené nemá vplyv na postup Vykonávateľa pri identifikácii nedostatkov vo verejnom obstarávaní, ktorého výsledkom bola zmluva s úspešným uchádzačom a na základe ktorej bola stanovená výška príslušného výdavku v rozpočte.
Vykonávateľ je oprávnený vyžadovať doplňujúce údaje k rozpočtu projektu.